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CERTIFICADO DE CALIDAD - MiLL TEST CERTIFICATE

IR RRTRAL MR TR AT

000000105615

- Facha de amisién (Date of issue}

(DMA)  22/05/2013
N* {Document number} X g

TX107945

ORIGINAL

Cédlgo cliente (Customer 1D)
H000232500

Pedldo No. {Sales Order}
0100923607

Orden de compra {Purchase ordar)
15401 MUSD

Clients (Customen
PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. S.A.DEC.V.

Rermnision {Dalivery)
0000_00105615

Medio de transporte {Means of transpart)

Diraccién (Address)

Plezas Totales {Total pleces)

Punto de despacho (Delivary plant)

-~

Propiedades mecanicas longitudinales (Léngitudinal mechanical properties)

Pisza . : " Golada Tension
{Piece) . {Heat) (Steel Stress)
" ' %Elongacion RC (YP} 1 RT{T35)2
{*Elongatian) MPA (Ksl) . MPA [KSI)
| 3AU4U1-650N1{}D ] 352012011 41 181/ (26.3)

.Ensayos de Cali‘dad del _Acerd (Steel Quality)

. Pieza . " Colatla Dureza
(Piece) ’ {Heat) {Hardness)
{HRBW) 4
{ 3A04b1 65CN100 352012011 55

1. RC {YPY: Resistencia a la.cedancfa {Yield Palnt) -

2. RT {TS}: Resistencia a la tansfon {Tension Stranght)

329/ (47.7)

3. TT{TT): Tratamiente Termice (Termical Treatment}

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 68-O - TULTITLAN 1
D ipcidn de la deria {Goods dascription} -
ROLLG FRIO RECOGIDO TENSONIVELADO
- Datos Generales (Genéral Data)
. ; Pieza Colada Peso Espgsor Ancho
| L {Piece) - (Heat} (Weight) . (Thickness} (Width)
) kg b . mm S r in
3A040165CN100 352012011 5580 21120 1.520 0.0598 48.03
. Pieza Colada Mo, Parte Descripcién Norma de Cakdad / Grado / Subnomma - -
. _(F.’ie_ce)‘ i (Heat} {Part} {Description) {Quality Norm / Grade f Sub-Norm)
-] 3A040165CN100 352012011 ROLLC FRIC RECOCIDC TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1}

4, HRBW: Rockwell B tdentador da WC

‘Ohservaciones (Comments):

Firma {Signature}

Certificamos qu-a el material aqur descritc ha side inspeccicnade y ensayado por perscnal aulorizado ind
.. Propiedades Mecanicas bajo las nermas ASTM A370, EB, E18, ES17, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2244 segdn requerimiento y pesc de capa bajo ASTM 90. Analisis Quimico bajo la norma ASTM E 4157 1019/ A 751. We,
Trom the manufacturing department with salisfactory results in accardance with requirements of the above specification.

certify that the material described has been tested and inspacted by

d personal ind

del drea’de

rra con resultades satisfactorics an concordancia can [a norma arriba descrita,

Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, E45, EN-10002, £23, JIS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A20. Chemicat Analysis as ASTM E 415/ 1019/ A 751,

. ”
. 7”7:2: "
Ing. Antonic Mani'
Ternium Labs
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Ternzu ' EN102043.1-150 1047438 GERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE * ' ORIGINAL

“ ) . ’ : Fecha de emlslén (Date of issue)
T sty | o)z | ||||l||||li|||||\|||||||H[|||H T

R.F.C. TME-840710-TR4 .
Awv, Unigarsidad No. 992, Colonia Cuauhlémoz, San Nicolas de los Garza, N.L, _ .
Cadige Posta! 66450 Teléfﬂnn +52{81)8329 8500 . . TX107945 000 0 00100568 1 5

N* {Document number}

wwitemium.com
——

Calidad del Acero - Anélisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis (%)}

Cotada [ . Mn [ E) Si Al V. Tl Cr Ni Mo B . Cu [+
{Heat) . . _ ’
[ 352012011 . |° 0.095 4.352 0.008 0.014 0.012 0.046 0.001 0.001 0.021 0.017 Q.002 40002 0.040 £.902.

/s
2. RT (TS): Resistencia a la tension {Tersion Strenaht) 3. TT{TTY: Tratarniento Termio (Termical Treatment) 4, HRBW: Rackwell B Identadar de WC

1. RC {YP): Resistencia a la cedencia (Yield Point)
Observaciones (Comments): ‘ Firma {Signature)

S e

Certificamos que &l malenal aqur descrito ha sido Inspeccionade y ensayadoe per personal autorizade i diente del area de con rasultados safisfactorics en concardancia con f2 rorma arriba descrita.

Propledades Mecgnicas bajo las nermas ASTM A374, E8, £18, E517, £646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segin requerimiento y peso de capa baje ASTM 90. Analisis Quimico bajo la norma ASTM E 415/ 1019/ A 751. We . i

certify that the material dascribed has been tested and inspecled by authorized personal Independent from the manufacturing department with salisfactory resulls in accordance with requirements of the above spsmﬂcahon E"%— Antenio Man/
emium Labs

Mechanical Properties as ASTM A370. B8, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerired and coaling weight with ASTM A90. Chernical Analysis as ASTM E 4151 1019/ A 751
. - . Paga2ot2 ~



